
DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    58 24/06/11

ELENCO DEI SOGGETTI DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE PER LA   
ELEZIONE DEL CONSIGLIO TRIBUTARIO - DETERMINAZIONI               
                                                                 

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

 
PREMESSO

 

•         che con delibera consiliare n.26 dell’14.12.2010 la Città di Atripalda ha istituito il Consiglio  
Tributario, ai sensi dell’art.44 del D.P.R. 19 settembre 1973 n.600 e successive modificazioni, 
nonchè da quanto disposto dall’articolo 1 del decreto legge 30 settembre 2005, n.203, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 2 dicembre 2005, n.248 ed ai sensi di quanto disposto dall’art. 18 del  
D.L. 31 Maggio 2010 n.78 convertito con modificazioni nella legge 30 luglio 2010, n.122;

•         che il Consiglio Tributario sarà composto da n.5 componenti, tra cui un Presidente e supporterà  
l’Ufficio  Tributi  nello  svolgimento  dei  compiti  di  partecipazione  all’accertamento  di  maggiori  
imponibili fiscali e contributivi, assoggettabili alle imposte previste dalle vigenti norme di legge,  
con particolare riferimento ai redditi non denunciati e alla individuazione dei soggetti d’imposta che  
non hanno presentato denuncia, con il fine precipuo di combattere l’ evasione fiscale e comunque  
tutto quanto previsto dal regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio stesso.

•         che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere alla designazione dei 
componenti il Consiglio Tributario mediante avviso pubblico per la cui nomina occorre:

a)      godere del  diritti  civili  e  politici  e  possedere i  requisiti  per essere eletti  alla carica  di  
Consigliere Comunale;

b)      risiedere nel territorio del Comune ed essere iscritto nelle liste elettorali dello stesso;

c)      non aver riportato condanna per violazione delle leggi finanziarie costituente delitto.

 
DATO ATTO

 
−        Che al fine di individuare i candidati all'elezione dei Consiglio tributario, il Comune ha emesso 

avviso  pubblicato  all’Albo  pretorio  dell'Ente,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  e  nell’  ambito  del 
territorio  comunale  per  tramite  del  servizio  affissioni  o  con  ulteriori,  idonei   canali  di 
comunicazione,  per la durata di  almeno trenta giorni;

−        che i soggetti interessati, entro il termine indicato nell'avviso di cui al comma precedente, hanno 
presentato  apposita  domanda  al  Comune  con la  quale  hanno dichiarato  il  possesso dei  requisiti 
previsti e l'assenza di cause di ineleggibilità. Allegando alla domanda altresì curriculum vitae volto 
ad acquisire informazioni utili in merito agii studi ed alla competenza professionale del soggetto;

−        Che sulla base delle domande presentate come da allegata istruttoria congiunta  del I e II Settore 
del 21.06.2011 inerente il possesso dei requisiti necessari nonché l'assenza di cause di ineleggibilità 
è stato redatto un elenco dei soggetti per la nomina;

 

 
DETERMINA

 
Di  approvare  l’allegato  elenco  dei  soggetti  individuati  per  la  nomina,  da  sottoporre  al  Consiglio  
Comunale ai fini della elezione del Consiglio tributario.



2
                              

2
                              


